

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS							
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS							
CPU-01	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "A1,A5", DIMENSÃO DA BASE 544MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-31381	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO: ALERTA["A"])FORMATO: TRIANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,29594	177,78	52,61
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							61,45
CPU-02	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "A2", DIMENSÃO DA BASE 204MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-31381	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO: ALERTA["A"])FORMATO: TRIANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,04162	177,78	7,40
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							16,24
CPU-03	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S2, S3,S4,S5,S6,S8,S9,S10,S11,S12", DIMENSÃO (250X125)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-31382	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO: ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO["S"])FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,03125	341,67	10,68
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							19,52
CPU-04	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E5", DIMENSÃO (200X200)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-31383	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO: EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E ALARME["E"])FORMATO: QUADRADO MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,04000	99,60	3,98
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							12,82
CPU-05	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M1", DIMENSÃO (358X358)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-32244	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO:MENSAGEM ESCRITA["M"])FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,12816	412,27	52,84
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							61,68



CPU-06	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M2", DIMENSÃO (316X158)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-32244	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO:MENSAGEM ESCRITA["M"] FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,04993	412,27	20,58
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							29,42

CPU-07	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M7", DIMENSÃO (250/125)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-32244	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO:MENSAGEM ESCRITA["M"] FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,03125	412,27	12,88
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							21,72

CPU-08	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "P1,P2", DIÂMETRO DE 202MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-31380	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA (TIPO: PROIBIÇÃO["P"] FORMATO: CIRCULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,03205	217,75	6,98
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							15,82

CPU-09	Serviço:	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "C1", DIMENSÃO (200X70)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-31382	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,01400	341,67	4,78
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							13,62

CPU-10	Serviço:	PLACA COMPRESSOR/ACESSO RESTRITO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SETOP	MATED-31382	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA FORMATO: RETANGULAR MATERIAL: PVC ESPESSURA: 1MM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	M²	0,10000	341,67	34,17
2	SETOP	ED-31485	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	H	1,00000	8,84	8,84
TOTAL							43,01

CPU-11	Serviço:	PINTURAS DE SINALIZAÇÃO DO PISO				Unidade:	un
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,95000	30,27	28,76
2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47000	20,92	9,83
3	SINAPI	00007348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,22000	19,90	4,38
4	SINAPI	00012815	FITA CREPE ROLO DE *25* MM X 50 M	UN	0,22000	15,41	3,39
TOTAL							46,36



CPU-12		Serviço: PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 1,70X2,10M, ESPESSURA=10MM				Unidade: un	
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	23,10	6,93
2	SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1,00000	161,34	161,34
2	SINAPI-I	10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M²	3,57000	217,64	776,97
3	SINAPI-I	11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UN	1,00000	869,47	869,47
4	SINAPI-I	11522	PUXADOR DE EMBUTIR TIPO CONCHA, COM FURO PARA CHAVE, EM LATAO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX *100* MM E LARGURA DE APROX *40* MM	UN	1,00000	14,54	14,54
TOTAL							1829,25

CPU-13		Serviço: Portão de abrir com gradil metálico e tela de aço galvanizado, inclusive pintura				Unidade: un	
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	I9047	SEINFRA	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,00M - COM TAMPA) CHUMBADO	UN	1,96000	95,65	187,47
2	I9041	SEINFRA	PAINEL NYLOFOR 1,53M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5,00MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	0,30000	557,00	167,10
2	11002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,01000	60,32	0,60
3	MATED-2160	SETOP	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTÃO (TIPO: GONZO Nº1 DIÂMETRO DO PINO: 5/8" LARGURA DA ABA: 3/4" ACABAMENTO: BICROMATIZADO)	un	0,95000	10,24	9,73
4	11456	SINAPI	FERROLHO COM FECHO /TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 10" A 12" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	UN	0,59000	22,42	13,23
5	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,31000	28,39	93,97
6	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS	H	3,31000	23,06	76,33
7	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80000	28,60	22,88
9	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000	20,92	10,46
10	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL	m³	0,00140	722,87	1,01
TOTAL							582,78

CPU-14		Serviço: ESCADA				Unidade: un	
Item	Banco	Código	Descrição	unid.	Coef.	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	89470	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO	m²	6,10000	106,28	648,31
2	ED-51120	SETOP	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	m³	3,06000	71,38	218,42
2	101749	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	m²	8,56000	61,90	529,86
TOTAL							1396,59

